Offnungszeiten:
Samstag bis Dienstag
Mittwoch
Donnerstag

Freitag

\/

Pa<<. Beizli

/ STAFFELEGG

Familie Gattlen-Strasser
Staffeleggstrasse 227
5025 Asp
Tel: 062 552 05 65

Wir freuen uns, Sie bei uns
Verwéhnen zu diirfen

10:00 Uhr —22:00 Uhr
Ruhetag
Ruhetag
Ruhetag

Wir kochen mit
Regionalprodukten



Speisekarte

Vorspeisen/Salate
Griner Salat

Gemischter Salat

Blattsalat mit Speck, Ei und Croutons
Nisslisalat mit Ei, Speck und Croutons
Nisslisalat mit Ei an Hausdressing

Kirbissuppe mit Rahmhaube

Suppen

Tagessuppe
Bouillon mit Ei

Tomatencremesuppe mit Rahmhaube

Alle Preise verstehen sich inkl. 8.1%Mwst

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

9.50

11.50

13.50

14.50

12.50

10.50

7.50

8.20

9.50



Fiir den Kleinen Hunger

Flammkuchen
- mit Speck und Zwiebeln

Zanderknusperli Sauce Tartar
Buurebratwurst mit Zwiebelsauce

Staffeleggpldttli
(Div. Fleischsorten und Kdse)

Hausbrot gefdillt mit
Salami, Schinken oder Kdse
Rohschinken (Trockenfleisch)

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.
Fr.

SAppetitt

ist die

S

des Hungrers

Alle Preise verstehen sich inkl. 8.1%Mwst

16.50

19.50

13.50

22.50

7.50
8.20



Warme Kiiche

Buurebratwurst mit Zwiebelsauce
und Rosti

Schweinssteak an Pfeffersauce
Gemise, Nudeln

Klassisches Paniertes Schnitzel
Vom Schwein, Pommes Frites

Hausgemachtes Cordon Bleu
(gefiillt mit Fricktaler Gourmetkdse und Schinken)
Serviert mit Pommes frites

- vom Schwein

- Vom Kalb

Schweinsrahmschnitzel
mit Butternudeln und Gemiise

Rindsentrecote Knoblibutter
Pommes frites und Gemisegarnitur

Kalbsgeschnetzeltes Ziircher Art
Rosti

Poulet Brust an Krduterrahmsauce
Hausgemachte Spadtzli und Gemiise

Alle Preise verstehen sich inkl. 8.1%Mwst

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

18.50

30.50

24.50

30.50

38.50

27.50

38.50

36.50

28.50



Darf es Fleischlos sein?

Rosti mit Fricktaler Gourmetkdse Fr. 19.50
Rosti mit 2 Spiegeleiern Fr. 17.50
Spdtzlipfanne

mit Gemiise und Kase (iberbacken Fr. 23.50

Unser Personal kann jederzeit iiber enthaltene Allergene und Inhaltsstoffe
Auskunft geben
Alle unsere Backwaren stammen aus der Schweiz.

Fleischdeklaration: Rind URG Kalb CH Poulet CH Schweins CH Zander KAS

Alle Preise verstehen sich inkl. 8.1%Mwst



Kalte Getrdnke

Mineralwasser und Limonaden / Fldschli

Coca Cola, Coca Cola zero 33 ¢l
Rivella blau, 33 ¢l
Alpiness Tonic, Bitter lemon 20 cl
Pepita Orange, Grapefruit 33 cl
Eptinger Mineralwasser mit/ohne 50 cl
100 cl

Mineralwasser und Limonaden /

Offenausschank

Rivella rot, Schorle, 20 cl
Mineralwasser mit/ohne 30 cl
Sipo Cola, Bergtee 50 cl

Siphonwasser

Alle Preise verstehen sich inkl. 8.1%Mwst

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

4.90
4.90
4.90
4.90
5.90
10.50

3.60
4.20
5.10

3.00



Warme Getrdnke

Café creme

Espresso

Espresso doppio

Schale

Cappuccino

Latte Macchiato

Coretto Grappa

Kafi Lutz

(Trdsch, Krduter, Zwetschgen)
.Pass"-Kafi

(mit Schlagrahm und Baileys)

Twinings Tee's

- Earl Grey Verveine

- Kamille Griintee

- Frichtetee Pefferminze
- Zitronen Ingwer

- Hagenbutten
Milchgetrdnke
Kalte Milch 20cl
Kalte Milch 30cl

Ovomaltine oder Caotina
(warm oder kalt)

Alle Preise verstehen sich inkl. 8.1%Mwst

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

4.40
4.40
6.20
4.40
5.10
5.80
6.250

6.20

8.20

4.50

2.50
3.50
4.40



Biere

Feldschlosschen Lager Offen:

Feldschlosschen Lager (Flasche)
Feldschlosschen Alkoholfrei
Erusbacher AG Bier

Schneiders Weisse

Erdinger Alkoholfrei

Mohl Most trib

mit oder ohne Alkohol

Aperitif’ s /Spirituosen

Martini bianco Vol. 15%
Campari Vol. 23%
Cynar Vol. 16.5%
Baileys Vol. 17%
Grappa di Barolo Vol. 40%
Vieille prune Vol. 37%
Williams Vol. 37%
Ramazotti Vol. 23%

Gespritzter Weisswein
(Sauer oder Siiss)

Alle Preise verstehen sich inkl. 8.1%Mwst

20 cl
30 cl
50 cl
50cl
33 cl
33 cl
50 cl
33 cl

50 cl

4¢|
4¢|
4¢|
4¢|
2cl
2cl
2cl
4¢|

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

3.60
4.40
5.60
5.80
4.80
5.00
6.70
5.00

6.00

8.00
8.00
8.00
8.00
8.20
8.20
7.50
7.50

8.20



