



**Familie Gattlen-Strasser  
Staffeleggstrasse 227  
5025 Aasp  
Tel: 062 552 05 65**



**Wir freuen uns, Sie bei uns  
Verwöhnen zu dürfen**

**Öffnungszeiten:**

Samstag bis Dienstag	10:00 Uhr – 22:00 Uhr
Mittwoch	Ruhetag
Donnerstag	Ruhetag
Freitag	Ruhetag



# Speisekarte

## Vorspeisen/Salate

Grüner Salat	Fr. 9.50
Gemischter Salat	Fr. 11.50
Blattsalat mit Speck, Ei und Croutons	Fr. 13.50
Nüsslisalat mit Ei, Speck und Croutôns	Fr. 14.50
Nüsslisalat mit Ei an Hausdressing	Fr. 12.50
Kürbissuppe mit Rahmhaube	Fr. 10.50

## Suppen

Tagessuppe	Fr. 7.50
Bouillon mit Ei	Fr. 8.50
Tomatencremesuppe mit Rahmhaube	Fr. 9.50

# Für den Kleinen Hunger

Flammkuchen	
- mit Speck und Zwiebeln	Fr. 16.50
Zanderknusperli Sauce Tartar	Fr. 19.50
Buurebratwurst mit Zwiebelsauce	Fr. 13.50
Staffeleggplättli (Div. Fleischsorten und Käse)	Fr. 22.50
Hausbrot gefüllt mit Salami, Schinken oder Käse	Fr. 7.50
Rohschinken (Trockenfleisch)	Fr. 8.50

„Appetitt

ist die

*Luxusausgabe*

des Hungers“

## Warme Küche

Buurebratwurst mit Zwiebelsauce und Rösti	Fr. 18.50
Schweinssteak an Pfeffersauce Gemüse, Nudeln	Fr. 30.50
Klassisches Paniertes Schnitzel Vom Schwein, Pommes Frites	Fr. 24.50
Hausgemachtes Cordon Bleu (gefüllt mit Fricktaler Gourmetkäse und Schinken) Serviert mit Pommes frites	
- vom Schwein	Fr. 30.50
- Vom Kalb	Fr. 38.50
Schweinsrahmschnitzel mit Butternudeln und Gemüse	Fr. 27.50
Rindsentrecôte Knoblibutter Pommes frites und Gemüsegarnitur	Fr. 38.50
Kalbsgeschnetzeltes Zürcher Art Rösti	Fr. 36.50
Poulet Brust an Kräuterrahmsauce Hausgemachte Spätzli und Gemüse	Fr. 28.50

*Essen ist ein Bedürfnis,*

*Genießen eine Kunst*

## Darf es Fleischlos sein?

Rösti mit Fricktaler Gourmetkäse	Fr. 19.50
Rösti mit 2 Spiegeleiern	Fr. 17.50
Spätzlipfanne mit Gemüse und Käse überbacken	Fr. 23.50

**Unser Personal kann jederzeit über enthaltene Allergene und Inhaltsstoffe  
Auskunft geben**

**Alle unsere Backwaren stammen aus der Schweiz.**

Fleischdeklaration: Rind URG Kalb CH Poulet CH Schweins CH Zander KAS

Alle Preise verstehen sich inkl. 8.1% Mwst

## Kalte Getränke

### Mineralwasser und Limonaden / Fläschli

Coca Cola, Coca Cola zero	33 cl	Fr. 4.90
Rivella blau,	33 cl	Fr. 4.90
Alpiness Tonic, Bitter lemon	20 cl	Fr. 4.90
Pepita Orange, Grapefruit	33 cl	Fr. 4.90
Eptinger Mineralwasser mit/ohne	50 cl	Fr. 5.90
	100 cl	Fr. 10.50

### Mineralwasser und Limonaden / Offenausschank

Rivella rot, Schorle,	20 cl	Fr. 3.60
Mineralwasser mit/ohne	30 cl	Fr. 4.20
Sipo Cola, Bergtee	50 cl	Fr. 5.10
Siphonwasser		Fr. 3.00

## Warme Getränke

Café crème	Fr. 4.40
Espresso	Fr. 4.40
Espresso doppio	Fr. 6.50
Schale	Fr. 4.40
Cappuccino	Fr. 5.10
Latte Macchiato	Fr. 5.80
Coretto Grappa	Fr. 6.50
Kafi Lutz (Träsch, Kräuter, Zwetschgen)	Fr. 6.50
„Pass“-Kafi (mit Schlagrahm und Baileys)	Fr. 8.50
Twinings Tee`s	Fr. 4.50

-	Earl Grey	Verveine
-	Kamille	Grüntee
-	Früchtetee	Pefferminze
-	Zitronen Ingwer	
-	Hagenbutten	

## Milchgetränke

Kalte Milch	20cl	Fr. 2.50
Kalte Milch	30cl	Fr. 3.50
Ovomaltine oder Caotina (warm oder kalt)		Fr. 4.40

## Biere

Feldschlösschen Lager Offen:	20 cl	Fr. 3.60
	30 cl	Fr. 4.40
	50 cl	Fr. 5.60
Feldschlösschen Lager (Flasche)	50cl	Fr. 5.80
Feldschlösschen Alkoholfrei	33 cl	Fr. 4.80
Erusbacher AG Bier	33 cl	Fr. 5.00
Schneiders Weisse	50 cl	Fr. 6.70
Erdinger Alkoholfrei	33 cl	Fr. 5.00
Möhl Most trüb mit oder ohne Alkohol	50 cl	Fr. 6.00

## Aperitif`s /Spirituosen

Martini bianco	Vol. 15%	4cl	Fr. 8.00
Campari	Vol. 23%	4cl	Fr. 8.00
Cynar	Vol. 16.5%	4cl	Fr. 8.00
Baileys	Vol. 17%	4cl	Fr. 8.00
Grappa di Barolo	Vol. 40%	2cl	Fr. 8.50
Vieille prune	Vol. 37%	2cl	Fr. 8.50
Williams	Vol. 37%	2cl	Fr. 7.50
Ramazotti	Vol. 23%	4cl	Fr. 7.50
Gespritzter Weisswein (Sauer oder Süß)			Fr. 8.50